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Länsstyrelsen i Stockholms län 

REMISS Regional masshanteringsplan Stockholms län 

Huddinge kommun har av Länsstyrelsen fått Regional masshanteringsplan för 
Stockholms län på remiss. 
Huddinge kommun ställer sig positiv till en regional masshanteringsplan för 
Stockholms län. En regional masshanteringsplan har länge efterfrågats av 
tillsynsmyndigheter och branschen. Kommunen anser att planen har potential att 
förenkla för inblandade parter och samtidigt leda till minskad miljö- och 
klimatpåverkan. Planens mål är också i linje med Huddinge kommuns ambitioner 
om cirkulära flöden, återbruk och minskad klimatpåverkan från vägtrafiken. 
En regional samsyn kring hur massor hanteras är nödvändig för att kunna skapa 
resurseffektivitet. Det är av vikt att länets aktörer kan stå bakom gemensamma 
och övergripande mål. Det är dock viktigt att aktörerna själva får bedöma på 
vilket sätt planen ska hanteras inom respektive organisation. Hur en kommun 
väljer att förhålla sig till masshantering är upp till varje kommun. Att planen pekar 
ut vilka funktioner kommunen ska ha i organisationen står Huddinge kommun 
inte bakom. 
Att använda översiktsplanen för att peka ut platser för masshantering anser 
Huddinge kommun inte är lämpligt. Masshanteringsterminaler och krossar är i 
många fall temporära, till exempel i samband med större exploateringsprojekt, och 
kan behöva flyttas runt får att få bästa effekt. Översiktsplanens huvudsyfte är att 
på lång sikt peka ut en utvecklingsriktning samt pröva markanvändningens 
lämplighet på ett mer permanent sätt. I Huddinge kommuns pågående arbete med 
en reviderad översiktsplan finns dock skrivningar kring masshantering, vilka går i 
linje med målen i masshanteringsplanen. 
Huddinge kommun anser inte att kommunerna är bäst lämpade att ansvara för att 
införa affärsmodeller som branschen ska förhålla sig till. Det är dock av vikt att 
fungerande affärsmodeller finns för att underlätta hanteringen av massor, inte 
minst med utgångspunkt för risk för brottslig verksamhet som kan drabba 
branschen. Det är med andra ord önskvärt att branschen själv tar fram lämpliga 
affärsmodeller för masshantering. De masshanteringar som kommunen kan 
kontrollera är de som kommer av kommunens egen entreprenadverksamhet, i 
huvudsak från utbyggnad av allmän plats. 
Vidare anser Huddinge kommun att masshanteringsplanen bör uppdateras med 
beskrivning av tillståndsprocessen för de aktörer som avser att bedriva 
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täktverksamhet eller masshanteringsterminaler. En tydlig vägledning skulle kunna 
underlätta och främja en sådan verksamhet. Även en vägledning kring hantering 
av sulfidberg vore önskvärt. 
 

 

För Huddinge kommun 
 

Daniel Dronjak 
Kommunstyrelsens ordförande 
 
Beslut i detta ärende har fattats av kommunstyrelsen den 1 juni 2022 
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